
班回覧 

 

（公印省略）                由教総第 1010001 号 

                      令和 5年 10 月 10 日 

 

各位 

 

                    由布市教育委員会 

                     教育長 橋本 洋一 

 

庄内地域幼稚園の今後のあり方に関する意見交換会のご案内 

 

 秋冷の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のことと拝察いたし

ます。 

 さて、庄内地域の０～５歳児までの子どもがいる世帯に幼稚園等に

関するアンケートを８月に実施したところ、多くの方よりご回答を頂

きました。 

 少子化が進む庄内地域ではありますが、公立幼稚園への入園の希望

や今後の保育活動へ期待する皆様の声が寄せられました。 

 そのようなことから、庄内地域における今後の幼稚園のあり方につ

いて、保護者をはじめ、住民の皆様方との意見交換会を開催させてい

ただきたく存じます。 

 つきましては、何かとご多用とは存じますが、ご出席くださいます

よう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １．日 時  令和５年１０月２７日（金）午後７時より 

 

 ２．場 所  由布市本庁舎 本館３階大会議室 

 

 ３．内 容   アンケート結果説明、意見交換ほか 

 


